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KANSAINVÄLISYYS –  ITSESTÄÄNSELVYYS
P Ä Ä K I R J O I T U S

ansainvälisyydestä puhutaan 
paljon. Teknillinen korkeakoulu K

KAISA HARJU
Kirjoittaja on diplomi-insinööri, 

joka on ”kansainvälistynyt” 
1,5 vuotta Egyptissä ja viimeiset 

5 kk Amsterdamissa.

on asettanut tavoitteeksi, että joka 
kolmas opiskelija kävisi opiskelu-
jensa aikana vaihdossa ulkomaisessa 
yliopistossa. Vastaavan määrän 
ulkomaisia opiskelijoita toivotaan 
vierailevan TKK:lla. Ammattikor-
keakouluilla lienee samansuuntaisia 
kansainvälistymistavoitteita ja am-
matilliset oppilaitoksetkin tarjoavat 
mahdollisuuksia kansainvälistymi-
seen opintojen ohessa.

Myös maanmittarien ammattikunnan 
keskuudessa kansainvälistytään. Kan-
sainvälisyys nousi yhdeksi kolmesta pää-
teemasta, imagon ja koulutuksen ohella, 
vuonna 2005–2006 kootussa ammattikun-
nan visiotyössä. Kansainvälistymiskehitys 
nähdään sekä uhkana että mahdollisuute-
na, joka tapauksessa väistämättömänä.

Yksityinen kiinteistösektori on kan-
sainvälistynyt 90-luvulta lähtien voimak-
kaasti. Ulkomaiset kiinteistösijoittajat ovat 
investoineet suomalaisiin kiinteistöihin ja 
heille tuottavat palveluita sekä suomalaiset 
yritykset että kansainvälisten yritysten 
Suomeen perustamat toimistot. Myös jot-
kut suomalaiset kiinteistösijoittajat ovat 
laajentuneet ulkomaille. Kansainväliset 
fi rmat rakentavat Suomessa ja suomalaiset 
ulkomailla. Suomalainen kiinteistöalan 
maanmittari palvelee ulkomaista asiakas-
ta, työskentelee ulkomaisen työnantajan 
palveluksessa tai itsekin Suomen rajojen 
ulkopuolella.

Geomatiikka on ollut kansainvälistä 
”aina”. Ohjelmistokehitys on kansainvälis-
tä, paikkatieto-ohjelmistot ja mittalaitteet 
suurten kansainvälisten talojen tuotteita, 
moni paikkatieto- ja karttafi rma on osa 
kansainvälistä kokonaisuutta. Suomalai-
nen geomatiikka-alan maanmittari edustaa 
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kansainvälistä ohjelmistotuotetta, tekee 
ohjelmistoprojektia ulkomaiselle asiak-
kaalle, tuottaa ulkomaisia paikkatieto-
aineistoja suomalaisasiakkaalle.

Ei vähiten EU:n myötä myös julkinen 
sektori on kansainvälistynyt ja kansain-
välistyy edelleen. Laaditaan direktiivejä 
ja sovelletaan niitä, vaihdetaan asian-
tuntemusta ja osaamista ulkomaisten 
sisarvirastojen kanssa, haetaan ja jaetaan 
parhaita käytäntöjä, osallistutaan EU:n 
rahoittamiin kansainvälisiin tutkimus- ja 
kehitysprojekteihin.

Kehitysyhteistyössä suomalaiset 
maanmittarit ovat toki olleet mukana jo 

vuosikymmeniä, mutta nyttemmin 
on laajennettu karttaprojekteista 
kiinteistöjärjestelmien kehityk-
sessä avustamiseen ja kiinteistö-
jen rekisteröintiin. Suomalainen 
kiinteistöjärjestelmä on toimiva 
ja luotettava, kelpo vertailukohta 
niin juridisesti kuin teknisesti. 
Paikkatieto-osaamista puolestaan 
on alettu hyödyntää myös muissa 
kuin perinteisesti maanmittausalan 
projekteissa vesihuoltohankkeista 

arkeologiaan.
Kansainvälisyys on nykypäivän maan-

mittarille itsestäänselvyys. Jos oikein 
yrittää, pystyy kenties työskentelemään 
ilman kansainvälisiä kontakteja, mutta 
kovasti saanee nähdä vaivaa. Tämän 
sijasta suosittelisin hyppäämään mu-
kaan. Kansainvälistyminen syventää 
ammattitaitoa ja tietenkin avartaa. 
Suomalaisen maanmittarin osaaminen 
kestää vertailun ulkomaisten kollegojen 
kanssa, ja suomalaisen maanmittarin 
asiantuntemukselle on käyttöä kotimaan 
rajojen ulkopuolellakin. Ulkomaankoke-
muksen hankkimista ei ole pakko aloittaa 
egyptiläiseltä maaseudulta. Voi osallistua 
FIG:n tapahtumaan tai kansainvälisille 
GIS-ohjelmiston käyttäjäpäiville. Työn-
antajalle voi ilmoittaa kiinnostuksesta 
osallistua EU-hankkeeseen tai ulkomai-
selle asiakkaalle tehtävään projektiin. Voi 
isännöidä ulkomaista vierailijaryhmää 
omassa virastossa tai hakeutua ulkomaan 
työkomennukselle oman työnantajan 
palveluksessa. Tai hakea rohkeasti työ-
paikkaa ulkomailta. Ja sitä ”egyptiläistä 
maaseutuakin” suosittelen, jos tilaisuus 
tulee vastaan.

Onko kansainvälistyminen suomalai-
selle maanmittarille uhka vai mahdolli-
suus? Mahdollisuus, ehdottomasti.

Globalisaatio ei  sivuuta 

 maanmittausalaakaan. 

 Vievätkö ulkomaiset  yritykset 

meiltä  asiakkaat, vai  ovatko 

ne meille  uusia asiakkaita? 

 Maanmittausta voi tuoda – 

ja myös viedä.


